
MATERIÁL NA ROZDÁNÍ

Práce za mrtvé v posledních dnech
Starší John A. Widtsoe (1872–1952) 
z Kvora Dvanácti apoštolů učil o tom, 
jak jsme byli předustanoveni k tomu, 
abychom pomáhali spasit syny 
a dcery Boží:

„Ve svém preexistenčním stavu, v době Velké rady, 
jsme učinili určitou úmluvu s Všemohoucím. Pán 
navrhl plán, který sám vymyslel. My jsme jej přijali. 
Protože tento plán je určen pro všechny lidi, stali jsme 
se v rámci tohoto plánu podílníky na spasení každého 
člověka. Hned tehdy a tam jsme souhlasili s tím, že 
nebudeme jen spasiteli sami pro sebe, ale … spasiteli 
pro celou lidskou rodinu. Vstoupili jsme do partnerství 
s Pánem. Uskutečnění tohoto plánu se pak stalo nejen 
dílem Otcovým a dílem Spasitelovým, ale také dílem 
naším. I ten nejmenší z nás, ten nejprostší, je v part-
nerství s Všemohoucím zapojen do naplňování účelu 
věčného plánu spasení. („The Worth of Souls“, Utah 
Genealogical and Historical Magazine, Oct. 1934, 
189.)“ (Nauka a smlouvy a historie Církve – příručka 
pro učitele nauk evangelia [1999], 173.)

Starší Richard G. Scott z Kvora Dvanácti 
apoštolů povzbudil mladé členy Církve, 
aby vykonávali chrámovou práci za své 
předky:

„Jakákoli práce vykonaná v chrámu představuje 
dobře strávený čas, ale přijetí obřadů v zastoupení 
za nějakého vlastního předka učiní čas strávený 
v chrámu posvátnějším a povede k získání ještě 
větších požehnání. …

Mladí lidé, chcete znát spolehlivý způsob, jak ze svého 
života odstranit vliv protivníka? Ponořte se do vyhledá-
vání svých předků, připravte jejich jména pro posvátné 
zástupné obřady dostupné v chrámu a pak jděte do 
chrámu a zastupujte je při obdržení obřadů křtu a daru 
Ducha Svatého. Neznám žádnou lepší ochranu před 
vlivem protivníka ve vašem životě.“ („Radost z přinášení 
vykoupení mrtvým“, Liahona, listopad 2012, 93–94.)

Starší David A. Bednar z Kvora Dvanácti 
apoštolů vyslovil tuto výzvu a slib:

„Vyzývám mladé členy Církve, aby 
poznávali a pociťovali ducha Eliášova. 

Povzbuzuji vás, abyste studovali, abyste vyhledávali své 
předky a abyste se připravili na vykonávání zástupných 
křtů v domě Páně za své zemřelé příbuzné. (Viz NaS 
124:28–36.) A naléhavě vás žádám, abyste pomáhali 
druhým vyhledávat jejich rodinnou historii.

Když tuto výzvu s vírou přijmete, vaše srdce se obrátí 
k otcům. Zaslíbení daná Abrahamovi, Izákovi a Jáko-
bovi vám budou vštípena do srdce. Vaše patriarchální 
požehnání, společně s uvedením vaší rodové linie, vás 
spojí s těmito otci a bude mít pro vás větší význam. 
Vzroste vaše láska k vašim předkům a vděčnost za ně. 
Vaše svědectví o Spasiteli a obrácení k Němu bude 
hluboké a trvalé. A slibuji vám, že budete ochraňováni 
před stále silnějším vlivem protivníka. Když se budete 
s láskou účastnit této svaté práce, budete ochraňo-
váni v mládí i po celý život.“ („Srdce dětí se obrátí“, 
Liahona, listopad 2011, 26–27.)

©
 2

01
5 

IN
TE

LL
EC

TU
AL

 R
ES

ER
VE

, I
NC

. V
ŠE

CH
NA

 P
RÁ

VA
 V

YH
RA

ZE
NA

 


